Ccc 2 non

Γεωργαφ. ἢ Φυγῆς. Lib. II. Cap. XV. libris, quales Clueterio German, Lib. III. Cap. V. Willichio ad Tac. Germ. Cap. XXX. fuere, vt et Spenero in Notit. Germ. Antiq. Lib. III. Cap. III. §. I. sub (h) Pfef. fingero ad Vitriar. I. I. P. Lib. I. Tit. XVI. §. XI. p. 355. atque Wullemanno de Hermundur. et Thuring. §. VIII.

6.) Qui in recentissima illius Geographi Europae Tab. III.

7.) Ex eiusdem Claudii libro Argentiniae industria Andr. Schotti anno CIOXXII. forma maiori prodeunte,

8.) Quas expressit, qui incidit ad illud Schottianum exemplum Tab. III. Europae.

9.) Eutropii n. I. nominati Paraphrastes Pacanius eos ita scripsit, iidemque minori vi surrogari possent Martialis Epigr. Lib. VII. Epigr. XXVIII. vs. 1. *Partis* pro aliorum CATTIS, eiusdemque Lib. VIII. Epigr. XXXVI. vs. 5. *chartis*, pro quo Gruterus legendum censebat CATTIS. Quam prope enim illis binis vocibus accedit CHATTIS,

praesertim ultimo, si vulgata vitio laborent.

§. II. 1.) Leibnitijs ad Tac. German. Cap. XXX. n. 1. in Script. Rer. Brunsvic. Tom. I. p. 10. sub i) et in Collect. Etymolog. Part. I. p. 103. Improbatur Cl. Wenkio in Hist. Hasf. Part. I. §. III. Obferu. I. p. 11.

2.) Ceu videre est in Wachteri Gl. German. Tom. I. p. 818.

3.) Cum eodem Germanorum Aristarcho.

4.) Quales celebrat Tacitus de Morib. German. Cap. XXX. n. 3.

5.) Vt scripsit iste Leibnitijs loco priori n. I. nominatus.

6.) Sane tota Bremenfis Teutonica Societas in Lexic. Saxon. Infer. v. *Hesse* Tom. II. p. 626. hanc vocem interpretans nullam illius significatus mentionem fecit, quam tamen fecisset, si id per Saxoniam inferiorem, qua Vir ille Doctissimus potissimum versatus fuit, inuisisset.

7.) Saepius adpellato Leibnitijs,

non nisi caede hostis se absoluat ignominia ignavi et imbellis, 8.) si CATTI nomen a Cadden arcesfas, quasi eos hostem captare et lacere dicat. 9.) Nec multum disfederit, 10.) qui a prisco Catten, vnde Gallofrancis adhuc Chasfer n.) superest, illud nomen petat. Hoc enim eis competit, si modo ex institutis omnium Germanorum 12.) *vita omnis eorum siue in venationibus siue in studiis rei militaris constiterit. Prosequebatur enim CATTOS saltus Hercynius simul atque deponebat.* 13.) Sed et *alios ad proelium ire vidisses, CATTOS ad bellum.* 14.) Iis quippe *multum rationis ac sollertiae. Praepone electos, audire praepositos, nosse ordines, intelligere occasiones, differre impetus, disponere diem, vallare noctem, fortunam inter dubia, virtutem inter certa numerare.* 15.) Ad hoc qui suum aduerterit animum, 16.) CATTORVM nominis incunabula inuenit 17.) in illo maiorum nostrorum *Cat*, quod peperit *Catualdam, Catumerum, Cateiam, Catobrigam, Catwicum, Cadonum, Chatuarius*, alia. 18.) In adpellationibus enim horum cunctorum ratio videtur *habita belli.* 19.) Nactus autem esse nomen suum a *Cate*, quod aliis *Cot, Core, Cottage*, 20.) vnde in quibusdam Saxoniae supe-

8.) Quales forte experti sint Romani CATTOS. Sane id perhibet paullo ante excitatus Cornelius Cap. XXXI. n. 3.

9.) Cum Leibnitio n. 1. bis laudato, cuius verba denuo adposuit Cl. Steffenius in Hist. de Prisc. Teuton. Incol. Cl. III. p. 177. Ad das Fresnei Lex. Med. et Infim. Latinit. v. *Catta*.

10.) Eccardus de Orig. German. Lib. I. §. CIII. p. 230.

11.) Quod quidem Wachterus in Gl. German. Tom. I. p. 726. ab *Herzen* petiit.

12.) Ex sententia Caesaris de Bello Gall. Lib. VI. Cap. XXI. n. 3.

13.) Si recte sibi constat Tacitus Cap. XXX. n. 1.

14.) Ex eiusdem iudicio, quod habetur acerrimum, n. 8.

15.) Vt et hoc n. 4.

16.) Vt aduerterit Wachterus Gl. Germ. Tom. I. p. 241.

17.) Quae inuenit idem literator p. 253. seqq.

18.) Quae et iam protulerunt Duumviri istarum rerum peritissimi Leibnitius in Collect. Etymolog. Part. I. p. 103. et Loefcherus in Literat. Celt. Thes. XII. p. 18.

19.) Quod liquido constat ex Leibnitio, Loefchero, Wachtero.

20.) Quam in rem iuuabit euoluiste Lexicon Cangianum v. *Cota*, Schilterum in Gl. v. *Kor* Thes. Antiq. Teuton.

superioris regionibus adhuc *Corsati*, *Cosfati*, *Cosfeti*, 21.) vereor, ne tam facile omnibus persuaserim. Profecto enim in veteribus, quae supersunt de CATTIS, monumentis nulla mentio eorumdem, quibus vsi sunt, sedium atque aedificiorum. Neque tamen dubitauerim, ea fuisse *tuguria* atque *casas*, 22.) quas ita dixerunt. Ceterum amauerint 23.) at, si audis, vocari eius gentis nationes *Battos* 24.) *Caninefates*, 25.) *Mattiacos*, 26.) quorum caput *Mattium*, 27.) imo *Chattuarios*, 28.) qui aliis 29.) *Attuarii*. 30.)

## §. III.

Quoties autem non τῶ C iunxerunt H, 1.) et huic illud subtraxe-

C c c 3

Tom. III. p. 520. Haltausium in Gl. German. Tom. I. v. *Kor*, p. 1125. seq. et recentissimum Lexicon Bremense Teutonicum v. *Kate* Vol. II. p. 750.

21.) De quibus praeter Vocabularium Cangianum et Haltausianum videndum Wachterianum p. 250. atque Klingnerus in Collect. de I. Russ. Part. I. Cap. III. §. X. p. 7.

22.) Quam *Kore* dicunt literae in Falkii Cod. Tradit. Corbei. Dipl. CCCXXVIII. p. 916.

23.) Quod visum iam Aiermanno in Introd. ad Hasf. Histor. Sect. I. Cap. I. §. II. sub (\*) p. 39.

24.) Strabonis Γεωγραφ. Lib. VII. P. 448.

25.) Velleii in Hist. Rom. Lib. II. Cap. CV. n. 1. Taciti Hist. Lib. III. Cap. XV. seqq. Plinii in Hist. Nat. Lib. III. Cap. XV. cui quidem aliquot literis aliter scribuntur. Conferas Cellarium in Notit. Orb. Antiq. Lib. II. Cap. III. Sect. XII. §. CLVI. seqq.

26.) Plinii in Hist. Nat. Lib. XXXI. Cap. II. Taciti in German. Cap. XXVIII.